

Cegedim : Accélération de la croissance organique au dernier trimestre 2018

-
-
-

Disclaimer : Le présent communiqué de presse est publié en français et en anglais. En cas de divergence entre ces versions, la version originale rédigée en français fait foi. Le présent communiqué de presse est susceptible de contenir des informations privilégiées et a été communiqué au diffuseur agréé de Cegedim le 29 janvier 2019 au plus tôt à 17h45 heure de Paris. Les termes « transformation du business model » et « BPO » sont définis dans le glossaire. La cession annoncée en 2017 et effective le 28 février 2018 des activités Cegelease et Eurofarmat conduit à présenter les comptes consolidés 2017 et 2018 selon la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées ». Le Groupe applique également la norme IFRS 15 « Produits des activités ordinaires tirés des contrats conclus avec les clients ».

CONFERENCE TELEPHONIQUE LE 29 JANVIER 2019 A 18H15 (HEURE DE PARIS)

| | | | |
|---|------------|-----------|-----------------|
| FR | USA | UK | CODE PIN |
| Le webcast est accessible depuis l'adresse : | | | |

Boulogne-Billancourt, France, le 29 janvier 2019 après bourse

Cegedim, entreprise innovante de technologies et de services, enregistre au quatrième trimestre 2018 un chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies de 131,2 millions d'euros en croissance de 3,8% en données publiées et de 2,9% en données organiques par rapport à la même période en 2017.

Pour l'exercice fiscal 2018, **Cegedim** enregistre un chiffre d'affaires consolidé des activités poursuivies de 467,7 millions d'euros, en progression de 2,2% en données publiées et de 1,9% en données organiques par rapport à la même période en 2017.

Evolution du chiffre d'affaires par division

- **Au quatrième trimestre 2018**

| | Quatrième trimestre | | | |
|----------------|---------------------|-------|-------|-------|
| Cegedim | 131,2 | 126,5 | +2,9% | +3,8% |

- **Au cours de l'exercice fiscal 2018**

| | Année fiscale | | | |
|---------|---------------|-------|-------|-------|
| Cegedim | 467,7 | 457,4 | +1,9% | +2,2% |

Analyse de l'évolution de l'activité par division

- **Assurance santé, RH et e-services**

Au quatrième trimestre 2018, le chiffre d'affaires de la division s'établit à 86,5 millions d'euros, en croissance de 4,4% en données publiées. L'acquisition de *Rue de la Paye*, au 30 mars 2018 en France, a contribué positivement à hauteur de 1,3%. Il n'y a quasiment pas d'impact de conversion de devises. En données organiques, le chiffre d'affaires est en progression de 3,1% sur la période.

Pour l'exercice 2018, le chiffre d'affaires de la division s'établit à 307,7 millions d'euros, en croissance de 5,7% en données publiées. L'acquisition de *Rue de la Paye*, au 30 mars 2018 en France, a contribué positivement à hauteur de 1,1%. Il n'y a quasiment pas d'impact de conversion de devises. En données organiques, le chiffre d'affaires est en progression de 4,7% sur la période.

- **Professionnels de santé**

Au quatrième trimestre 2018, le chiffre d'affaires de la division s'établit à 43,7 millions d'euros, en progression en données publiées de 2,5%. Les effets de conversion de devises ont un effet positif de 0,3%. Il n'y a quasiment pas d'effet périmètre. En données organiques, le chiffre d'affaires est en progression de 2,3% sur la période.

Pour l'exercice 2018, le chiffre d'affaires de la division s'établit à 156,2 millions d'euros, en recul en données publiées de 3,9%. Les effets de change ont contribué négativement à hauteur de 0,7%. Il n'y a quasiment pas d'effet périmètre. En données organiques, le chiffre d'affaires est en recul de 3,1% sur la période.

- **Corporate et autres**

Au quatrième trimestre 2018, le chiffre d'affaires de la division s'établit à 1,0 million d'euros, en progression de 6,3% en données publiées et organiques. Il n'y a pas d'effet de change et aucune variation de périmètre.

Pour l'exercice 2018, le chiffre d'affaires de la division s'établit à 3,8 millions d'euros, en recul de 1,5% en données publiées et organiques. Il n'y a pas d'effet de change et aucune variation de périmètre.

Faits marquants de la période

- **Cession d'actions Cegedim par Bpifrance**

- **Cession définitive de Cegelease et d'Eurofarmat**

- **Acquisition de la société Rue de la Paye en France**

- **Fiscalité**

- **Nomination d'une administratrice indépendante au sein du Conseil d'Administration de Cegedim SA**

- **Nouvelle structure de financement de 200 M€**

- [Litige avec la société Euris](#)

Opérations et événements importants post 31 décembre

- [Acquisition de la société XimantiX en Allemagne](#)

Perspectives

- [Impact potentiel du « Brexit »](#)

Information additionnelles

Agenda financier du premier semestre 2019

27 mars 2019

28 mars 2019

15 mai 2019

19 juin 2019

29 janvier 2019, à 18h15 (heure de Paris)

France :

Numéros d'appel :

Annexes

Répartition du chiffre d'affaires des activités poursuivies par trimestre et division

- Exercice 2018

| Chiffre d'affaires des activités poursuivies | 111 941 | 115 693 | 108 811 | 131 242 | 467 688 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Chiffre d'affaires Groupe | 113 970 | 115 693 | 108 811 | 131 242 | 469 717 |

- Exercice 2017

| | | | | | |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Chiffre d'affaires des activités poursuivies | 109 989 | 114 081 | 106 918 | 126 454 | 457 441 |
| Chiffre d'affaires Groupe | 113 705 | 116 913 | 109 294 | 130 040 | 469 952 |

Répartition du chiffre d'affaires des activités poursuivies par zone géographique et division

- Au 31 décembre 2018

| | | | | |
|---------|-------|-------|------|---|
| Cegedim | 84,9% | 12,6% | 2,5% | - |
|---------|-------|-------|------|---|

Répartition du chiffre d'affaires des activités poursuivies par devise et division

- Au 31 décembre 2018

| | | | | |
|---------|-------|-------|------|------|
| Cegedim | 86,3% | 10,0% | 2,4% | 1,3% |
|---------|-------|-------|------|------|

Glossaire

BNPA :

EBIT courant :

BPO (Business Process Outsourcing ou offres à services comple) :

EBITDA :

Charges opérationnelles :

Chiffre d'affaires à changes constants :

EBITDA ajusté :

Chiffre d'affaires à périmètre constant :

Endettement Financier Net :

Corporate et autres :

Free cash flow :

Données organiques :

Croissance interne :

Marge opérationnelle :

Croissance externe :

Marge opérationnelle courante :

EBIT :

Transformation du business model :

Le cash-flow libre opérationnel :

Trésorerie nette :

Aude BALLEYDIER
Cegedim
Responsable Communication
et Relations Médias
Tél. : +33 (0)1 49 09 68 81
aude.balleydier@cegedim.fr

Jan Eryk UMIASTOWSKI
Cegedim
Directeur des Investissements
et Responsable Relations Investisseurs
Tél. : +33 (0)1 49 09 33 36
janeryk.umiasowski@cegedim.com

Marina ROSOFF
Pour Madis Phileo
Relations Médias
Tél. : +33 (0)6 71 58 00 34
marina@madisphileo.com

Suivez Cegedim :

